


ATAŞEHİR ATAŞEHİR İLÇESİ 
25.84 km2 yüzölçümüne sahip olan 
ilçemiz güneyinde Maltepe, güney 
batısında Kadıköy, batısında 
Üsküdar, kuzeyinde Ümraniye, 
kuzeydoğusunda Çekmeköy ve 
doğusunda Sancaktepe ilçelerine 
komşudur.

Kadıköy, Üsküdar, Ümraniye ve 
Samandıra belediyelerinden alınan 
17 mahallenin birleşmesiyle kurulan 
Ataşehir İlçesi'nin belediye teşkilatı 
2009 yerel seçimlerinden sonra 
oluşturuldu.

2013 yılı itibariyle nüfusu 405.974 
kişiye ulaşmıştır. 



AMBALAJ ATIKLARI YÖNETİMİ   

 Ataşehir Belediyesi 2009  Mart Yerel seçimlerinden sonra kurulmuş olup, 
nüfusu yaklaşık 380.000'dir ve sınırları dahilinde toplam 17 mahalle 
vardır. 

 24.08.2011 tarih ve 28035 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe 
giren “Ambalaj Atıklarının Kontrolü Yönetmeliğine göre hazırlanan Atık 
Yönetim Planımız Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından onaylanmış 
olup, bu doğrultuda; 

 Okullar, alışveriş merkezleri, süpermarketler, konutlar, siteler ve kamu 
binalarına yerleştirilen geri dönüşüm kutuları, konteynerler ve geri 
dönüşüm kumbaraları ile  ambalaj atıkları toplanmaktadır



İÇ MEKAN GERİ KAZANIM 

KUTULARI                              

ATAŞEHİR’DE AMBALAJ ATIKLARI NASIL TOPLANIYOR?



DIŞ MEKAN GERİ KAZANIM KONTEYNERLERİYLE



DIŞ  MEKAN GERİ KAZANIM 

KUMBARALARIYLA



44.476,5 ton ambalaj atığı toplanmıştır.
24819 iç mekan kutusu, 184 konteyner ve 249 geri dönüşüm 
kumbarası dağıtılmıştır. 

ÇEVKO Vakfı ile birlikte 17  mahallemizde 

kapı-kapı bilgilendirme çalışması yapılarak,  
toplam 155.954 konuta ulaşılmıştır

2009 yılından

bugüne kadar



ATAŞEHİR’DE BİLGİLENDİRME ÇALIŞMALARI



3. KUTU KUTU BİSİKLET KAMPANYASI

2.YEŞİL POTA TEMİZ DOĞA

1.MAVİ KAPAK KAMPANYASI

4.YUVAYA DÖNÜŞEN PLASTİKLER 

5. HEDEF 1000 TON 

ATAŞEHİR BELEDİYESİNİN AMBALAJ ATIKLARI İLE 

İLGİLİ PROJELERİ  



1.MAVİ KAPAK KAMPANYASI

Söz konusu proje ile toplanarak, 
belediyemize ulaştırılan her plastik 
kapakla, engelli vatandaşlarımıza 
tekerlekli sandalye almayı amaçladık.

Türkiye genelinden 375 ton kapak 
toplanmış olup, 1500 adet tekerlekli 
sandalye dağıtılmıştır.

Toplanan plastik kapaklarla 
5.164.643 kW elektrik enerjisi 
tasarrufu yapılmış oldu.



KAPAK KAMPANYASI

Kampanya, Galatasaray Üniversitesi 
tarafından 2010 yılı en önemli 
sosyal sorumluluk projesi ödülünü, 
2011 Haziran ayında Marmara 
Belediyeler birliği tarafından 
düzenlenen “Örnek Belediyecilik 
Projesi” yarışmasında da “Çevre ve 
Altyapı Projeleri” kategorisinde 
jüri özel ödülünü aldı.



2012 yılında başlatılan ve halen devam etmekte olan Yeşil Pota Temiz Doğa projesi 
kapsamında en çok ambalaj atığı getiren okullardan bugüne kadar 130 ton ambalaj atığı 
toplayan, 1900 öğrenci Ülker Sports Arena’da basketbol maçı izleme fırsatı yakaladı. 

2.YEŞİL POTA TEMİZ DOĞA



3.KUTU KUTU BİSİKLET

Kutu Kutu Bisiklet” kampanyası, 
öncelikle, metal içecek kutularındaki 
670 sayısına vurgu yapmıştır; çünkü 
literatürde 670 adet metal içecek 
kutusu, bir bisikletin metal aksamına 
denk gelmektedir. Özellikle 
çocuklarımızın ve gençlerimizin 
zihinlerin de bu rakamın kalıcı olarak 
yerleşebilmesi için, 670 metal içecek 
kutusu getiren 1000 kişiye bisiklet 
verilmiştir. 



4.YUVAYA DÖNÜŞEN PLASTİKLER

Ataşehir Belediyesi ile Plastik 
Sanayicileri Derneği (PAGDER) 
ortaklaşa gerçekleştirilen 
kampanyayla ilçe sınırları içerisindeki 
plastik atıklar toplanarak, park ve 
bahçelere kedi ve köpek kulübesi 
olarak dönüşüm sağlanması 
hedeflenmektedir. 
Ataşehirli tüm hayvan severler, 
topladıkları atık plastikleri, 
Ataşehir’in 20 noktasına yerleştirilen 
plastik atık kumbaralarına atarak 
“Can Dostlarımız” için katkı 
sağlayabilmektedir. Kampanya 
kapsamında; bugüne kadar 2 ton 
plastik  toplanmıştır.



5.HEDEF 1000 TON PROJESİ

İlçemizde ayda ortalama 1000 ton ambalaj atığı toplanmaktadır.



ATAŞEHİRİN GÖRÜNEN YÜZÜ
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ATAŞEHİRİN BİLİNMEYEN YÜZÜ



Devletin tarım sektöründen çekilmesi, kır-kent dengesinin 
bozularak zorunlu göçlerin artması

Toplayıcılık sektörü 1980’li yıllarla birlikte ağırlığını hissettiren 
kayıt dışı iş kollarından biridir. 

Toplayıcılar, sokaktan topladıkları plastik, cam, kağıt, metal gibi 
geri dönüşebilen atıkları aracı, kişi ve kurumlara satarak 
geçimlerini sağlayan kişilerdir.

Toplayıcılık, yoksulluktan kurtulma ümidi kalmamış bir kesimin, 
hayatta kalma mücadelesi 

Toplayıcılar, 2004 de Ambalaj Atıkları Kontrolü Yönetmeliği 
çıkmasından  önce piyasanın talebi doğrultusunda var 
olmuşlardır.

SOKAK TOPLAYICILARI GERÇEĞİ



Denetim ve izleme faaliyetlerinin  yetersiz olması 

Kayıt dışı faaliyetlerin (sokak toplayıcıları, hurdacılar) 
yüksek olması

Kaynakta  ayrı toplamanın etkin olmaması

Ekonomik araçların yetersiz olması

Toplumsal farkındalığın yetersiz olması 

AMBALAJ ATIKLARININ TOPLANMASINDA YAŞANAN 

SORUNLAR



ATAŞEHİRDE SOKAK TOPLAYICILARI DURUMU 



ATAŞEHİRDE SOKAK TOPLAYICILARI DURUMU 

Sokak toplayıcıların iş sağlığı ve güvenliği koşularının 
olmadığı şekilde çalışmaları beraberinde farklı 
sorunları da getirmektedir.



ATAŞEHİRDE SOKAK TOPLAYICILARI DURUMU 

Ambalaj atıkları toplama ve ayırma lisansı alan firmaların, 
sokak toplayıcılarından ambalaj atıklarını satın almaya devam 
etmesi, sokak toplayıcılarının varlığını devam ettirmektedir. 



ATAŞEHİR’DE AMBALAJ ATIKLARI EKİPMANLARINA 

YAPILANLAR…



ATAŞEHİR’DE ÇÖPLERLE BİRLİKTE ATILAN AMBALAJ ATIKLARI 

Ambalaj atıklarının kaynağında ayrı toplanamaması, evsel atıklarla 
karıştırılması sokak toplayıcı sorununu da beraber getiriyor.



Ataşehir sokaklarında dolaşan yaklaşık 1000 adet çekçekci diye 
tanımladığımız  ve 60 adet de kamyonet gibi küçük araçlarla 
ambalaj atığı toplayan toplayıcı vardır.   

Ataşehir’de geri dönüşebilen atıkları depolayan yaklaşık 110 
adet hurda deposu bulunmaktadır. 

ATAŞEHİRDEKİ MEVCUT DURUM 



Sokak toplayıcıları gerçeğini yok saymak, sistemin içine entegre etmemek, 
belediyelerin toplama sistemlerine de zarar vermektedir.

Yasal düzenlemeler de, sokak toplayıcılarını sistemin dışında tutarak değil, 
onları da dikkate alacak şekilde yapılmalıdır. 

Bugün gelinen noktada , hem Avrupa Birliği uyum sürecinin gereklilikleri  hem de 
geri dönüşümün ekonomik getirisinin anlaşılmış olması, sokak toplayıcıları  
sorununun çözülmesi gerektiğini ortaya koymuştur.

Çevresel olarak geri dönüşüme büyük katkı sağladıkları kuşkusuz ama işin 
aslına bakarsanız, sokak toplayıcılarının olmasından en fazla zarar görenler 
sokak toplayıcılarının kendileri.

Araştırmalar, sokak toplayıcılarının yaşam süre beklentisinin ortalamaların 
çok altında olduğunu gösteriyor. Çocukların çok fazla çalışmasından dolayı 
,bu çocukların sağlıkları her gün tehdit altında önemli sağlık sorunu 
yaşamaları kaçınılmaz olmaktadır.

Çözüm, sokak toplayıcıları sistemi yerine, atıkları kaynakta ayırmaktan ve 
sağlıklı, işler bir atık sistemi kurmaktan geçiyor. Bu durum, sokak toplayıcı-
lığına alan bırakmayacak; tabii öte taraftan bu insanlara yeni iş olanak-
larının da açılması gerekiyor.




